大阪性教育セミナーのご案内

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にてセミナーを開催させていただく運びとなりましたのでご案内いたし

ます。なお、今回、現地参加と WEB 参加のハイブリッド開催といたしますが、参加方法は登録制と

なりますので裏面をご確認いただき、必ず参加登録をお願いします。

ご多忙中とは存じますが、是非ともご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。      謹白

一般社団法人 大阪産婦人科医会

日  時：令和 5 年 2 月 18 日（土）17:15～19:35

対 象：医師・助産師・看護師・薬剤師・医療関係者

《 17:15～17:25 》

製品紹介：  「ヤーズフレックス配合錠」           バイエル薬品株式会社

《 17:25～17:30 》

開会の辞：   一般社団法人 大阪産婦人科医会   会長   光田 信明 先生

《 17:30～18:30 》

【特別講演 1】「＃つながる BOOK ～性教育は多職種連携 サッコ先生の性教育実践」

座長：谷口病院              院長     谷口 武  先生

講師：埼玉医科大学病院産婦人科

埼玉医科大学医療人育成支援センター・地域医学推進センター

助教   高橋 幸子 先生

《 18:30～19:30 》

【特別講演 2】「ジェンダー／セクシュアリティ教育の重要性と課題」

座長：田辺レディースクリニック      院長     田辺 晃子 先生

講師：福島大学 教育推進機構 高等教育企画室

          准教授  前川 直哉 先生

《 19:30～19:35 》

閉会の辞：  田辺レディースクリニック        院長     田辺 晃子 先生

※本講演において医療関係者以外のご参加はお断り致します。

※日本専門医機構単位（参加１単位・産婦人科領域講習 2単位）・日産婦学会単位 10単位・大阪府医師会生涯研修システム

登録研修を申請中です。

※現地参加の産婦人科の先生方は JSOGカード（QRコードが掲載された新しい会員証）を忘れずにご持参下さい。

※ご回答いただいた個人情報は、バイエル薬品、大阪産婦人科医会、大阪性教育研究会、大阪府医師会が取得し、

主に本学術講演会の運営・管理および生涯教育単位 認定に使用します。

バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用 目的」をご

参照ください。 https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

※医会シールの発行は現地参加のみとなります。WEB視聴では発行致しません。予めご了承下さい。

※現地参加の上限座席数は事前申し込み先着登録 100席までとなります。100名に達した場合締め切ります。

※現地会場の座席はソーシャルディスタンス確保のため間隔をあけてご用意しております。

※当日はお弁当（持ち帰り不可）をご用意いたします。

共催：一般社団法人 大阪産婦人科医会/大阪性教育研究会/バイエル薬品株式会社

MTG22-00340178-20221202

現地参加・Web参加に関わらず必ず登録をお願いします。

◼ 参加登録用 URL： https://go.bayer.com/seminar0218

◼ 参加登録用二次元コード

1.現地参加登録の先生（会場）

会 場：ホテル日航大阪 5 階 鶴の間
  〒542-0086 大阪市中央区西心斎橋 1-3-3  TEL:06-6244-1111（代表）

2.Web 参加登録の先生

視聴予約完了後、ご登録のメールアドレスに WEB 講演会のご参加方法・当日ご利用頂く視聴 URL を

配信にてご連絡いたします。当日は視聴 URL よりご入室ください。

※ 本講演会 Zoom を使用して配信を行います。PC でご覧になる場合は Zoom アプリのインストールを

行わなくても視聴可能ですが、スマートフォン・タブレット端末で視聴される場合はアプリが必須と

なりますので事前にインストールをお願いいたします。

講演会参加登録のご案内

スマートデバイスからの参加登録 PCからの参加登録

大阪性教育セミナー 参加登録方法

参加登録用 URLより参加登録

以下の情報を入力し、登録をタップください。

1.参加方法の選択（現地参加・Web 参加）

2.お名前・メールアドレス・都道府県・市区郡・ご施設名・

職業・日本産科婦人科学会番号（8 桁）

※ご登録完了後、視聴用 URL が記載された メールが送信

されますので、講演会 当日まで大切に保存願います。

注意

Web参加の方で登録

後、メールが届かない

方は迷惑メールにない

かご確認いただくか

「@zoom.us」からメー

ル受信可能な設定を確

認の上、再登録をお願

いします。

ご不明点などございましたら以下のアドレスまでお問合せください。

  (Bayer Webinar 事務局) 20230218@bayergroup.onmicrosoft.com

https://go.bayer.com/seminar0218
tel:06-6244-1111